[image: ]
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
"КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН"
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛЕВАЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _26.11.2024г._ № 421_
п. Калевала

	Об утверждении Перечня мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности Калевальского муниципального района

[bookmark: _Hlk183409785]В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона
от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»

администрация Калевальского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности Калевальского муниципального района согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию размещению на официальном сайте www. visitkalevala.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы администрации Калевальского муниципального района Е.Ю.Синькову.

Исполняющий обязанности главы администрации
Калевальского муниципального района                                                          А.А. Гладий

Исп. Никитина Л.А.
В дело-1, ОСиМП-1, зам. главы- 1

Приложение №1
к постановлению администрации
Калевальского  муниципального района
от 26.11.2024г.  № 421

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности Калевальского  муниципального района

	№ п/п
	Наименование меры поддержки
	орган власти, осуществляющий непосредственную реализацию меры поддержки
	Размещение меры на сайте navigator.dobro.ru.

	1
	Организационная поддержка

	Предоставление помещений для организации и проведения мероприятий добровольческих (волонтерских) объединений
	Администрация Калевальского муниципального района, учреждения образования и культуры
	размещена

	Организационная помощь при проведении мероприятий
	Администрация Калевальского муниципального района, учреждения образования и культуры
	размещена

	2.
	Информационная поддержка

	Размещение информации о текущих добровольческих (волонтерских) проектах, мероприятиях, программах, акциях, лучших практиках, о муниципальных активистах, реализующих социально значимые проекты, представителях некоммерческих организаций и/или добровольческих (волонтерских) объединений, являющихся победителями федеральных, региональных и муниципальных конкурсов на официальных информационных ресурсах.
	Администрация Калевальского муниципального района, МБУ «Информационный центр «Новости Калевалы»
	размещена

	3.
	Консультационная поддержка

	Консультации по вопросам создания СО НКО, оформления и подачи конкурсных заявок на гранты, формирования отчетной документации по итогам реализации проектов, а также иным вопросам, связанным с деятельностью СО НКО
	Администрация Калевальского муниципального района
	размещена

	4.
	Имущественная поддержка

	Безвозмездное предоставление помещений в пользование некоммерческим организациям, осуществляющим добровольческую (волонтерскую) деятельность на территории Калевальского  муниципального района
	Администрация Калевальского муниципального района
	размещена

	Предоставление доступа к необходимым ресурсам, инструментам, оборудованию для выполнения добровольческих (волонтерских) задач.
	Администрация Калевальского муниципального района
	размещена

	5.
	Методическая поддержка

	Предоставление методических материалов, необходимых для выполнения конкретных добровольческих (волонтерских) задач
	Администрация Калевальского муниципального района
	размещена

image1.png